
令和 5 年 6 月吉日  

 

関係機関各位  

 

 

社会福祉法人  北摂杉の子会  

           大阪府発達障がい者支援センターアクトおおさか  

                      センター長 松上  利男  

 

令和 5 年度大阪府ペアレントサポート事業   

ペアレント・メンター事業  公開講座  

～同じ思いを抱える親だからこそできる  

ペアレント・メンターによるサポート～のご案内  

  

 

拝啓  

 梅雨の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当センターの事業に対しまして、ご支援・ご協力を賜り誠にありがとうござ

います。  

この度、ペアレント・メンター事業公開講座を開催することになりましたので、

ご案内をお送り致します。今年度は「～同じ思いを抱える親だからこそできるペ

アレント・メンターによるサポート～」と題して、発達障がいの基礎講座と発達

障がいの家族支援について鳴門教育大学大学院学校教育研究科教授の小倉正義先生

と大阪大学キャンパスライフ健康支援・相談センター准教授の望月直人先生に講義

いただきます。その後、事務局より大阪府ペアレント・メンター事業についてご説

明させていただきます。  

本講座が、発達障がいの基礎や家族支援の重要性、大阪府ペアレント・メンター

事業についてより理解を深めていただく機会になればと思っております。  

つきましては、市町村行政、教育関係機関の関係者の皆様に広くご案内いただき

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

敬具  

 


